
          BŘEZEN V MŠ ROHOZNÁ ročník 1, číslo 7 

 
  

Na začátku měsíce března navštívilo naši školku divadlo JoJo. Pohádka se 

nám moc líbila. Jako vždy byla vtipná a veselá. 11. 3. 2019 jsme navštívili 

Fabriku ve Svitavách, kde se hrála pohádka Medová královna. Pojetí této 

pohádky bylo netradiční, ale děti byly zaujaté dějem i speciálními efekty. 

 Blíží se doba zápisů do základních škol, proto naši předškoláci navštívili školu v Pomezí, 

aby se seznámili s prostředím této školy, s paní učitelkou, která bude děti učit v první třídě.  

Setkali se s velmi milým přijetím, plnili společně s letošními prvňáky nějaké úkoly, zazpívali si 

veselou písničku, vyrobili obrázek na památku a prohlédli si prostory jídelny a školní družiny. 

   Celý měsíc březen děti provázelo ve školce téma 

"Život zvířat". Díky práci v koutcích, pestré 

nabídce činností, které jim pravidelně nabízíme, 

se děti mohly dozvědět, jak se jmenují dospělí 

jedinci zvířat a jak mláďata, jak se zvířátka rodí, 

kde žijí, co jedí, jak psát, kreslit, hrát hry, skládat 

obrázky, vyrábět výrobky, zpívat, pojmenovat a 

používat rytmické nástroje, malovat nebo kreslit, 

bádat a pozorovat, krájet, mazat, míchat v koutku 

domácnost a mnoho dalšího...  

    V mateřské škole jsme měli velmi milou 

návštěvu.  Pan Klouda, který se ve volném čas 

věnuje myslivosti, přišel dětem povyprávět o své 

zálibě. Povídal si s dětmi o práci myslivce, přinesl 

jim zajímavé knihy o přírodě, ukázal jim 

dalekohled 

i flintu. Děti si mohly prohlédnout parůžky, náboje do 

flinty (prázdné), vyzkoušely si i myslivecký klobouk. 

Děti byly z 

jeho návštěvy 

nadšené. 

 


